(4) Recolendum quod ex verbis Apollinarii jam, col. praec., not. 4, retulimus, *cum simus ex patre terreno, efficiamur similes caelesti*, ut ex verborum ac sententiarum cognatione, genuinis hujus epistole scriptor magis ac magis dignoscatur.

(5) In Anastasii presbyteri collectaneis manu exaratis, quae in bibliotheca collegii Paris. soc. Jesu asservantur, c. 38, exhibetur hic anathematismus tau-

οὐχ ὁμολογεῖ Θεὸν Λόγον ἑνσαρκον, ὁμοούσιον τῷ πατρὶ, καὶ ἔξ ἀρχῆς ὄντα, ἀτρέπτον δὲ ἐν τῇ σαρκώσει καὶ ἀπαθὴ ἐν τοῖς πάθεσιν. ὁμοίως ἀνάθεμα ἔστω καὶ ὁ τὴν σάρκα τοῦ σωτῆρος μὴ λέγων ἐκ Μαρίας, ἀλλ' ἔξ οὐρανοῦ, ἢ ἄκτιστον φύσει τὴν κρίσειν καὶ ἔξ οὐκ ὄντων. τῇ δὲ πρὸς τὸν ἄκτιστον Θεὸν ἰνώσει ὁ λέγων Θεῖον τὸ σῶμα, καὶ προσκυνῶν κατὰ τὸ συναμφοτέρων ὡς ἓνα ἄκτιστον Θεὸν, μακάριος ἔσται. μὴ σκανδαλισθῆς ἐπὶ τῇ σαρκὶ καὶ τοῖς πάθεσιν αὐτοῦ· ἀλλ' αὐτὸν ἀσωμάτως προσκύνει τὸν μετὰ τοῦ ἰδίου σώματος προσκυνούμενον, ὡς ἓνα καὶ μόνον υἱὸν τοῦ Θεοῦ ἔξ αἰῶνος καὶ εἰς αἰῶνας· ὁμολογεῖν δὲ μαμαθήκαμεν καὶ τὴν δευτέραν αὐτοῦ παρουσίαν, ἐν ἣ (leg. τῇ) διδασκαλίᾳ τοῦ ἁγίου βαπτίσματος. Ἀμήν.

quam Iulii episcopi ex t̄is p̄s Ἀκάκιον ἐπιστολῆς. Nec repugnat hujusmodi sententiam in duabus epistolis eodem nomine confectis, repeti. Leontius quippe lib. de sectis act. 8, septem Apollinarii epistolas Julii nomine inscriptas vidisse se testatur. Ceterum in collectaneis illis castigatio est is locus, quam Anglicano in codice, ubi sic effertur: Πᾶς ὁ τὸν ἐκ Μαρίας ἄνθρωπον οὐχ ὁμολογῶν εἶναι ἑνσαρκον Θεόν... ἔξ ἀρχῆς ὄντα Θεόν, ἀτρέπτον ἐν τῇ, etc., qua lectione admisa, manifesta esset pugna verborum eum superioribus; adeo ut is, qui ante anathema dixerat filium Mariæ hominem natum profiteanti, ipse nunc filium Mariæ hominem natum confiteretur. Sed jam tollitur hæc pugna, constanterque doctrina tenetur Apollinarii, qua ille Θεὸν ἑνσαρκον, hoc est incarnatum Deum, sic admittit, ut eundem simul et ἐνανθρωπήσαντα, hoc est proprie *inhumanatum*, cum Nicæno concilio nolit fateri. Uno Verbo carnem a Deo susceptam esse vult, non hominem.

(1) Athanasius, ubi Apollinarium lib. 1, contra ipsum n. 9, sic loquentem induxit: « Certe nos eum, qui ex Maria natus est, consubstantialem Patri dicimus, » statim subjicit: « Porro hæc vestra, quam preclaram existimatis, loquendi ratio, aut superflua, aut stulta comprobabitur; » simulque stultam probat, ac sub catholicis verbis hæresim latere docet; quia, inquit, *carnem divinitati consubstantialem dicere audetis*. Non omnium quidem Apollinarii assecularum erat hæc impietas: sed eam nominatim a Timotheo variis artibus defendi Valentianus Apollinarii discipulus apud Leontium, lib. cont. fraud. Apollin. prodit simul ac refutat his verbis: « Non enim fieri potest, ut fiat corpus consubstantiale Deo incorporea propter unionem, sicut insane et impie Timotheus et Polemius eorumque assectæ variis modis et artificijs dicunt. » In hoc autem Timothei ac sociorum impietas erat, quod cum Catholici eum, qui ex Maria natus est, consubstantialem esse Deo credant secundum naturam Verbi, ipsi volebant *natura quidem consubstantialem esse nobis carnem* (Christi) *unionem vero esse divinam*; ideoque communes ei esse deitatis proprietates, et eandem carnem *per unionem habere differentiam* a nostra. Quocirca cum idem Timotheus Homonimium episcopum Apollinarii condiscipulum scripsisse audisset: « Si quis autem carnem unitam Domino quæcumque ratione et modo hominibus Deo esse dicit, anathema sit, » se ipse peti sentiens, ab eo apud Leontium libro cita o q. rit: « Au nos in hoc loco accusasti tanquam hæresim amplexos, et prædicationem pietatis eum ipsa pietate anathematizasti? »